


10. VEŘEJNÁ SOUTĚŽ PROGRAMU TREND - PP1: Technologičtí lídři

Prezentující:

Anna Veselská (TA ČR) 

Ladislav Mlčák (TA ČR)

Martin Švolba (MPO)

Zbyněk Růžička (TA ČR)

11. 4. 2022 od 10:00 - 11:30

Webinář pro uchazeče 
o podporu



CO SE DNES DOZVÍTE:
ORGANIZAČNÍ 

PODMÍNKY

webinář se nahrává

dotazy pokládejte 
během prezentace 
prostřednictvím 
FORMULÁŘE (odkaz 
po videem) 

▪ Představení programu TREND

▪ Specifikace 10. veřejné soutěže, PP1

▪ Podmínky 10. veřejné soutěže, PP1

▪ Vyplnění a podání návrhu projektu v ISTA

▪ Shrnutí prezentace

▪ Dotazy podané prostřednictvím registračního formuláře



PŘEDSTAVENÍ
PROGRAMU TREND

Ladislav Mlčák



Vize 

• program Ministerstva průmyslu a obchodu na 
podporu na podporu průmyslového výzkumu a 
experimentálního vývoje implementovaný 
Technologickou agenturou ČR

• zvýšení mezinárodní konkurenceschopnosti 
podniků, především rozšířením jejich trhů v 
zahraničí, pronikáním na trhy nové či posunem 
výše v globálních hodnotových řetězcích

Zaměření

• v souladu s podmínkami Národního 
plánu obnovy v rámci komponenty 5.2 s 
názvem Podpora výzkumu a vývoje v 
podnicích a zavádění inovací do 
podnikové praxe

• naplňování Národní výzkumné a inovační 
strategie pro inteligentní specializaci 
České republiky 2021–2027 (Národní 
RIS3 strategie)Pr

o
gr

am
 

TR
ED

N
D

 -
 1

0.
 V

S,
 P

P
1



DŮLEŽITÉ 
TERMÍNY 
A PROKÁZÁNÍ 
ZPŮSOBILOSTI

Anna Veselská



5. 4. 2023

VYHLÁŠENÍ 
10. VEŘEJNÉ 

SOUTĚŽE, PP1

6. 4. 2023
–

24. 5. 2023

SOUTĚŽNÍ 
LHŮTA

25. 5. 2023
–

30. 11. 2023

HODNOTICÍ 
LHŮTA

leden 2024
–

únor 2024

ZAHÁJENÍ ŘEŠENÍ
PROJEKTU

Termíny 10. veřejné soutěže, podprogram 1



KONEC SOUTĚŽNÍ LHŮTY

24. 5. 2023
16:29:59

KONEC LHŮTY PRO
PODÁNÍ V ISTA

• návrh projektu + povinné přílohy  

• odesílá vlastník návrhu projektu v ISTA

24. 5. 2023
23:59:59

KONEC LHŮTY PRO
ODESLÁNÍ

• potvrzení podání elektronického návrhu projektu 
- zasílá hlavní uchazeč ze své datové schránky

• prokázání způsobilosti - čestné prohlášení zasílá 
každý uchazeč ze své datové schránky



PROKÁZÁNÍ
ZPŮSOBILOSTI
UCHAZEČE 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
za uchazeče - zasílá každý uchazeč ze své 
datové schránky

ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
povinnost stanovená Zákonem o účetnictví 
na zveřejnění účetních závěrek za roky 2019, 
2020 a 2021

EVIDENCE SKUTEČNÝCH MAJITELŮ
uchazeč musí být do termínu konce soutěžní 
lhůty zapsán v evidenci skutečných majitelů (více 
informací naleznete ZDE)

https://esm.justice.cz/ias/issm/napoveda#zapisSM


PODMÍNKY 
10. VEŘEJNÉ 
SOUTĚŽE, PP1

Ladislav Mlčák



UCHAZEČI

• podniky (hlavní 
uchazeč/další účastník)

• výzkumné organizace   
(další účastník)

DÉLKA ŘEŠENÍ

12-30
měsíců

MAX. PODPORA
NA PROJEKT

25 mil. Kč

MAX. INTENZITA
PODPORY

70 %

Podmínky 10. veřejné soutěže, PP1



Podmínky pro uchazeče

HLAVNÍ UCHAZEČ
● podnik (malý, střední, velký), který má minimálně dvouletou účetní historii při podání návrhu projektu (dvouletou 

ekonomickou/účetní historií se rozumí minimálně dvě zpracované roční účetní závěrky);

● pouze subjekt, který má sídlo, provozovnu nebo pobočku v České republice;

● řeší projekt samostatně nebo ve spolupráci s dalšími účastníky;

● může podat maximálně jeden návrh projektu do této veřejné soutěže v programu TREND.

DALŠÍ ÚČASTNÍK

● výzkumná organizace nebo podnik (malý, střední, velký);

● subjekt se sídlem v členském státě Evropské unie (včetně České republiky), v jiném státě tvořícím Evropský 

hospodářský prostor nebo ve Švýcarské konfederaci;

● na dalšího účastníka se nevztahují podmínky pro hlavního uchazeče vyjmenované výše.



Zaměření návrhů projektů
Soulad s Národní RIS3 strategií

1. Doména specializace (povinně 1x)
○ Pokročilé materiály, technologie a systémy
○ Digitalizace a automatizace výrobních technologií
○ Elektronika a digitální technologie
○ Ekologická doprava
○ Technologicky vyspělá a bezpečná doprava
○ Pokročilá medicína a léčiva
○ Kulturní a kreativní odvětví nástrojem akcelerace socioekonomického rozvoje ČR
○ Zelené technologie, bioekonomika a udržitelné potravinové zdroje
○ Inteligentní sídla

2. Téma VaVaI ve 3 dimenzích (povinně 1x až 3x):
○ Témata KETs – max. 1x
○ Témata VaVaI v aplikačních odvětvích (strategická témata) – max. 1x
○ Témata SHUV – max. 1x

3. RIS3 mise (dobrovolné - bonifikace)
○ Zefektivnění materiálové, energetické a emisní náročnosti ekonomiky 
○ Posílení odolnosti společnosti proti bezpečnostním hrozbám

popis Národní 
RIS3 strategie 

najdete v Kartách 
tematických 
oblastí RIS3 
strategie ČR

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680521961_Karty%20tematick%C3%BDch%20oblast%C3%AD%20RIS3%20strategie%20%C4%8CR.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680521961_Karty%20tematick%C3%BDch%20oblast%C3%AD%20RIS3%20strategie%20%C4%8CR.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680521961_Karty%20tematick%C3%BDch%20oblast%C3%AD%20RIS3%20strategie%20%C4%8CR.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680521961_Karty%20tematick%C3%BDch%20oblast%C3%AD%20RIS3%20strategie%20%C4%8CR.pdf


● TA ČR může podporovat pouze návrhy projektů, kde se předpokládá uplatnění výstupů/výsledků do praxe;

● v každém návrhu projektu musí být zvolen minimálně jeden hlavní výstup/výsledek;

● všech výstupů/výsledků musí být dosaženo do termínu ukončení řešení projektu;

● definice a popis jednotlivých druhů výsledků naleznete v příloze č. 4 Metodiky hodnocení výzkumných organizací a hodnocení 

programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací (Metodika 2017+);

● TA ČR upřesnila své požadavky na jednotlivé výstupy/výsledky Metodiky 2017+ v MET-12 Specifikace požadavků poskytovatele na 

výsledky VaV, které jsou uchazeči povinni dodržovat. 

Výstupy a výsledky

HLAVNÍ VÝSTUPY/VÝSLEDKY

● Fprum – průmyslový vzor;
● Fuzit – užitný vzor;
● Gprot – prototyp;
● Gfunk – funkční vzorek;
● R – software;
● Zpolop – poloprovoz;
● Ztech – ověřená technologie

Hlavní druhy výstupů/výsledků pouze v kombinaci s některým z vedle 
uvedených:

• NmetA – metodika a postup akreditované oprávněným orgánem;
• NmetC – metodika certifikovaná oprávněným orgánem;
• NmetS – metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

kompetence daná problematika spadá;
• P – patent;
• O – ostatní výsledky.

https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796&ad=1&attid=847689
https://drive.google.com/file/d/1htvdGGRZ2hDLPBhDjLQ2QQKycSuuli5j/view


UPOZORNĚNÍ: V 10. VS TREND, PP1 byly aktualizovány šablony příloh. Správnost příloh bude kontrolována ve formální kontrole a 

použití staré šablony může vést k nepřijetí návrhu projektu do veřejné soutěže.

Povinné přílohy

● Příloha č. 1 - Osnova představení projektu - věcná část návrhu projektu (odkaz: příloha č. 1);

● Příloha č. 2 - Vzorová osnova marketingové studie - doložení tržního potenciálu očekávaných 

výstupů/výsledků návrhu projektu, přičemž tento dokument musí povinně zahrnovat stručnou 

marketingovou studii. Studie bude zahrnovat předběžný průzkum upotřebitelnosti výstupů/výsledků návrhu 

projektu na trhu, stručný popis relevantního trhu v ČR a v zahraničí (konkurenční produkty, předpokládaný 

vývoj poptávky) a bude obsahovat odůvodnění odhadů ekonomických přínosů projektu (odkaz: příloha č. 2);

● Příloha č. 3 - Vzorová tabulka ekonomických přínosů za hlavního uchazeče - stručná tabulka s plánovanými 

ekonomickými přínosy projektu (odkaz: příloha č. 3);

● Příloha č. 4 – Prohlášení o dodržování zásady „významně nepoškozovat“ - vyjádření, jakým způsobem 

dochází k dodržování zásady "významně nepoškozovat", tzn. nedochází k porušení ani jednoho z šesti 

environmentálních cílů a výsledky projektu budou na úrovni uplatňování technologicky neutrální (odkaz: 

příloha č. 4).

https://www.tacr.cz/dokumenty/priloha-c-1-osnova-predstaveni-projektu-8
https://www.tacr.cz/dokumenty/priloha-c-1-osnova-predstaveni-projektu-8
https://www.tacr.cz/dokumenty/priloha-c-1-osnova-predstaveni-projektu-8
https://www.tacr.cz/dokumenty/priloha-c-2-dolozeni-uplatneni-vysledku-2
https://www.tacr.cz/dokumenty/priloha-c-3-tabulka-ekonomickych-prinosu-projektu-za-hlavniho-uchazece
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2022/05/06/1651834642_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%204%20-%20Prohl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD%20o%20dodr%C5%BEov%C3%A1n%C3%AD%20z%C3%A1sady%20%E2%80%9Ev%C3%BDznamn%C4%9B%20nepo%C5%A1kozovat%E2%80%9C%20-%20aktualizace%20k%206.%205.%202022.docx
https://www.tacr.cz/dokumenty/priloha-c-4-prohlaseni-o-dodrzovani-zasady-vyznamne-neposkozovat-2


20

Podmínky Národního plánu obnovy (NPO)

● Dodržování zásady „významně nepoškozovat“
○ Hlavní uchazeč musí popsat, jakým způsobem dochází k dodržování zásady „významně nepoškozovat“, tzn. nedochází k porušení ani jednoho z šesti environmentálních cílů a výsledky 

projektu budou na úrovni uplatňování technologicky neutrální. Hlavní uchazeč doloží toto vyjádření v rámci povinné přílohy v návrhu projektu v ISTA (Příloha č. 4 – Prohlášení o dodržování 
zásady „významně nepoškozovat“).

● DPH
○ Do způsobilých nákladů nelze zahrnout daň z přidané hodnoty. Rozpočet v návrhu projektu musí být plánován bez daně. Omezení se týká jak těch, co jsou plátci daně z přidané hodnoty, tak 

těch, co nejsou plátci daně z přidané hodnoty. Při plánování projektu a sestavování (institucionálního) rozpočtu projektu musí uchazeči počítat kvůli nezpůsobilosti DPH s vyšší mírou finanční 
spoluúčasti.

● Střet zájmů
○ Každý uchazeč musí identifikovat „zainteresované osoby na straně uchazeče“ a prohlásit, že podáním ani následnou realizací projektu nevznikne u uchazeče střet zájmů.

● Povinná publicita
○ Během realizace projektu bude příjemce zodpovídat za informování veřejnosti o tom, že projekt byl spolufinancován TA ČR v rámci NPO a bude povinen dodržovat podmínky vizuální identity 

uveřejněnými na webových stránkách poskytovatele, a též v souladu s podmínkami vizuální identity stanovenými v Metodickém pokynu pro publicitu a komunikaci pro Národní plán obnovy 
na období 2021–2026.

● Skuteční majitelé
○ Příjemce je povinen v rámci každé průběžné a závěrečné zprávy předložit seznam všech dodavatelů a poddodavatelů ve veřejných zakázkách, včetně seznamu jejich skutečných majitelů. 

Příjemce musí při zadávání veřejných zakázek dodržet zákaz vzniku střetu zájmů.

● RIS3
○ Návrh projektu musí být v souladu s Národní výzkumnou a inovační strategií pro inteligentní specializaci České republiky 2021–2027 (Národní RIS3 strategií).

https://www.ris3.cz/


formální 
kontrola 
návrhů 

projektů

HODNOTICÍ PROCES

3 oponenti odborný 
hodnotitel

odborný 
poradní 
orgán

zpravodaj předsednictvo 
TA ČR



12

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

• Zadávací dokumentace

• Příloha č. 1 – Osnova představení projektu

• Příloha č. 2 – Doložení uplatnění výsledků
• Příloha č. 3 – Tabulka ekonomických přínosů za hlavního uchazeče

• Příloha č. 4 – Prohlášení o dodržování zásady „významně nepoškozovat“

• Příloha č. 5 – Hodnoticí proces

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE A FORMULÁŘE

• Smlouva o poskytnutí podpory

• Rozhodnutí o poskytnutí podpory

• Čestné prohlášení uchazeče / Sworn statement of the applicant

• Všeobecné podmínky

DOPLŇUJÍCÍ DOKUMENTACE

• Program na podporu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje TREND

• Karty tematických oblastí RIS3 strategie ČR

• Výklad podmínek uznatelnosti nákladů dle Všeobecných podmínek verze č. 7

• Výzkumná data a otevřený přístup k výstupům/výsledkům

• Plán správy dat – TA ČR

• Plán správy dat – Horizont Evropa

PŘÍRUČKY

• Obecná příručka pro hodnotitele

• Uživatelská příručka k definici malých a středních podniků

 

DOKUMENTY
SPOJENÉ
S VYHLÁŠENÍM 

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/05/1680677818_Zad%C3%A1vac%C3%AD%20dokumentace.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680521660_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%201%20-%20Osnova%20p%C5%99edstaven%C3%AD%20projektu.docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680521677_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%202%20-%20Dolo%C5%BEen%C3%AD%20uplatn%C4%9Bn%C3%AD%20v%C3%BDsledk%C5%AF.docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680521705_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%203%20-%20Vzorov%C3%A1%20tabulka%20ekonomick%C3%BDch%20p%C5%99%C3%ADnos%C5%AF%20projektu%20za%20hlavn%C3%ADho%20uchaze%C4%8De.xlsx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680521726_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%204%20-%20Prohl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD%20o%20dodr%C5%BEov%C3%A1n%C3%AD%20z%C3%A1sady%20%E2%80%9Ev%C3%BDznamn%C4%9B%20nepo%C5%A1kozovat%E2%80%9C.docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680530066_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%205%20-%20Hodnotic%C3%AD%20proces.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/04/1680621471_Smlouva%20o%20poskytnut%C3%AD%20podpory.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/04/1680621514_Rozhodnut%C3%AD%20o%20poskytnut%C3%AD%20podpory.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680522944_%C4%8Cestn%C3%A9%20prohl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD%20za%20uchaze%C4%8De%20-%20Sworn%20statement%20of%20the%20applicant%20(OS%20zam%C4%8Den%C3%BD).docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680521868_V%C5%A1eobecn%C3%A9%20podm%C3%ADnky%20v7.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680521925_Program%20na%20podporu%20pr%C5%AFmyslov%C3%A9ho%20v%C3%BDzkumu%20a%20experiment%C3%A1ln%C3%ADho%20v%C3%BDvoje%20TREND.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680521961_Karty%20tematick%C3%BDch%20oblast%C3%AD%20RIS3%20strategie%20%C4%8CR.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680522120_V%C3%BDklad%20podm%C3%ADnek%20uznatelnosti%20n%C3%A1klad%C5%AF%20dle%20V%C5%A1eobecn%C3%BDch%20podm%C3%ADnek%20verze%20%C4%8D.%207%20(ze%20dne%207.%202.%202023).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680522184_V%C3%BDzkumn%C3%A1%20data%20a%20otev%C5%99en%C3%BD%20p%C5%99%C3%ADstup%20k%20v%C3%BDstup%C5%AFm_v%C3%BDsledk%C5%AFm.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680522221_Pl%C3%A1n%20spr%C3%A1vy%20dat%20-%20TA%20%C4%8CR.xlsx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680522253_Pl%C3%A1n%20spr%C3%A1vy%20dat%20-%20Horizont%20Evropa.docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680522330_Obecn%C3%A1%20p%C5%99%C3%ADru%C4%8Dka%20pro%20hodnotitele.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680522376_U%C5%BEivatelsk%C3%A1%20p%C5%99%C3%ADru%C4%8Dka%20k%20definici%20mal%C3%BDch%20a%20st%C5%99edn%C3%ADch%20podnik%C5%AF.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2020/04/08/1586344903_Obecn%C3%A1%20p%C5%99%C3%ADru%C4%8Dka%20pro%20hodnotitele.pdf


INFORMAČNÍ  
SYSTÉM ISTA
HELPDESK

Anna Veselská



Podání návrhu projektu v ISTA

nejprve vyplnit dobu trvání návrhu projektu a přidat uchazeče

nasdílet návrh projektu spolupracovníkům

používat nápovědný systém 

průběžně kontrolovat

Informační systém ISTA

pro nové uchazeče - videonávod
"Jak založit účet v informačním systému ISTA“

https://ista.tacr.cz/ISTA/action/Login/?actionId=23520095548996457&step=0&ts=1589276505623&hash=92ZiA1Fh4bG+Z7/WJevjKg==&nbl=true
https://ista.tacr.cz/ISTA/action/Login/?actionId=23520095548996457&step=0&ts=1589276505623&hash=92ZiA1Fh4bG+Z7/WJevjKg==&nbl=true
https://www.youtube.com/watch?v=fL2T5yQZeSM&feature=youtu.be


Zpětvzetí návrhu projektu v ISTA

pro řádné podání je nutné odeslat 
návrh projektu znovu v ISTA

následně vygenerovat potvrzení 
podání návrhu projektu

odeslat jej do datové schránky TA ČR

Zpětvzetí návrhu projektu (např. při nutnosti opravy nebo doplnění) může provést 
vlastník návrhu projektu sám v ISTA. Vlastníkovi návrhu projektu se po podání návrhu 
projektu zobrazí v záložce Přehled návrhu projektu tlačítko „Zpětvzetí návrhu projektu”. 
Tímto krokem se ruší podání návrhu projektu.



ISTA - 2. Uchazeči/Finanční ukazatele



ISTA - 3. Představení projektu/Věcné zaměření návrhu projektu



ISTA - 3. Představení projektu/Vymezení projektu

RÚIAN

RIS3

BONIFIKACE



Založit nový dotaz

Často kladené dotazy (FAQ)

Možnost kontaktovat regionální zástupce TA ČRDotazy je možné podávat prostřednictvím Helpdesk 
www.helpdesk.tacr.cz 

HELPDESK & FAQ

https://helpdesk.tacr.cz/index.php?a=add
https://helpdesk.tacr.cz/knowledgebase.php?category=148
https://www.tacr.cz/o-nas/regionalni-kontaktni-mista/
https://helpdesk.tacr.cz/


SHRNUTÍ
Ladislav Mlčák



KDE NAJDU 
INFORMACE 
K VYPLNĚNÍ A 
PODÁNÍ NÁVRHU 
PROJEKTU

• Zadávací dokumentace - podmínky a termíny

• Příloha č. 5 - Hodnoticí proces - rozepsaná hodnoticí kritéria 
a podmínky hodnocení

• Program TREND - podmínky PP1

• Všeobecné podmínky v7 - základní ustanovení, práva a 
povinnosti smluvních stran, vlastnictví majetku, práva k 
výsledkům a využití výsledků, náklady, hodnocení a kontroly

• Čestné prohlášení uchazeče / Sworn statement of the 
applicant - prokázání způsobilosti uchazeče, zasílá každý 
uchazeč

• Nápovědný systém ISTA - dostupný při vyplňování návrhu 
projektu

• Videonávody - např. ZALOŽENÍ ÚČTU V ISTA

• Často kladené dotazy - kdo může být uchazečem, finance, 
atd.

• Obecné FAQ k VS - prokázání způsobilosti, jak založit návrh 
projektu, finance, atd.

Dotazy, na které nenajdete odpověď, je možné podávat přes 
HELPdesk nebo je možné oslovit regionální kontaktní místa. 

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/05/1680677818_Zad%C3%A1vac%C3%AD%20dokumentace.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/04/03/1680530066_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%205%20-%20Hodnotic%C3%AD%20proces.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2022/04/13/1649846010_Program%20na%20podporu%20pr%C5%AFmyslov%C3%A9ho%20v%C3%BDzkumu%20a%20experiment%C3%A1ln%C3%ADho%20v%C3%BDvoje%20TREND.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2021/12/12/1639268365_V%C5%A1eobecn%C3%A9%20podm%C3%ADnky%20v7.pdf
https://www.tacr.cz/pruvodce-pro-uchazece/
https://helpdesk.tacr.cz/knowledgebase.php?category=275
https://helpdesk.tacr.cz/knowledgebase.php?category=148


ZMĚNY 6. VS, PP1 8. VS, PP1 10. VS, PP1

alokace 2 mld. Kč 300 mil. Kč 1,35 mld. Kč + navýšení

max. částka na 
projekt

25 mil. Kč 15 mil. Kč 25 mil. Kč

financování

ze státního rozpočtu
- specifická alokace pro malé a střední 

podniky

z Národního plánu obnovy (NPO)
- návrhy projektů musí splnit specifické 

podmínky NPO

z Národního plánu obnovy (NPO)
- návrhy projektů musí splnit specifické 

podmínky NPO

povinné přílohy 3 povinné přílohy 4 povinné přílohy 4 povinné přílohy

výstupy/výsledky - - výzkumná data (novela zákona č. 130/2002 Sb.)

tematické 
vymezení/zaměření

bez zaměření
zaměření na podporu projektů zabývající se 

vývojem technologií 5G a vyšších
povinný výběr a soulad s Národní RIS3 strategií

hodnocení 

oponenti - zpravodaj - odborný poradní orgán - 
předsednictvo TA ČR

5 binárních, 8 bodovaných a 3 bonifikační 
kritéria

oponenti - odborný hodnotitel - zpravodaj - 
odborný poradní orgán - předsednictvo TA 

ČR

7 binárních, 8 bodovaných kritérií

oponenti - odborný hodnotitel - zpravodaj - 
odborný poradní orgán - předsednictvo TA ČR

7 binárních, 8 bodovaných a 3 bonifikační 
kritéria

Změny oproti 6. a 8. veřejné soutěži, PP1



● prokázání způsobilosti - čestné prohlášení; účetní závěrky 2019, 2020, 2021; evidence skutečných majitelů;

○ v čestném prohlášení (č. j. TACR/12-1/2023) je vyplněna soutěž - 10. VS TREND, PP1, název subjektu a IČO;

○ účetní závěrky jsou zveřejněny v obchodním rejstříku nebo vloženy do příloh i s potvrzením o doručení na rejstříkový soud;

● tematické zaměření - výběr domén specializace a témat VaVaI v souladu s Národní RIS3 strategií;

● hlavní uchazeč: podnik, dvouletá účetní historie hlavního uchazeče, max. 1 návrh projektu;

● povinné 4 přílohy vložené v ISTA - přílohy jsou ve verzi pro 10. VS;

● výstupy/výsledky v souladu s Metodikou 2017+ a MET-12;

● zdůvodnění výše nákladů v ISTA, stanovení PV/EV v letech;

● vymezení se k případným duplicitám; 

● analýza rizik ohrožujících dosažení cíle projektu;

● odeslat Potvrzení podání elektronického návrhu projektu;

● povinnost dodržování publicity v průběhu realizace projektu dle pravidel TAČR.

● včasné podání a průběžná kontrola.

NA CO SI DÁT POZOR

https://www.tacr.cz/povinna-publicita-projektu-podporenych-technologickou-agenturou-cr/


Lorem ipsum
V případě, že na své otázky nenajdete odpověď 

v této prezentaci / v dokumentech spojených s 

vyhlášením této VS / v často kladených dotazech 

k 10. VS nebo na HELPdesku, je možné využít 

regionálních kontaktních míst TA ČR 

pro osobní konzultaci.

Spojení na jednotlivá regionální kontaktní 

místa najdete ZDE.

MOŽNOST
KONZULTACE

https://www.tacr.cz/program-trend-vyhlaseni-10-verejne-souteze-podprogram-1/
https://helpdesk.tacr.cz/knowledgebase.php?category=275
https://helpdesk.tacr.cz/
https://www.tacr.cz/o-nas/regionalni-kontaktni-mista/


PROSTOR PRO
DOTAZY Z 
FORMULÁŘE



www.tacr.cz


